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Chamberlin i Le vin przybędą i sobotę«Warszawy.
Przedtem odwiedzą Budapeszt i Pragę.

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Po przybyciu 
do Berlina lotnik amerykański Chamberlin i 
jego pasażer Levin zaproszeni zostali przez 
.posła polskiego do Warszawy.

Zaproszenie zostało przyjęte przez Cham- 
be-lina, który oświadczył, że po odwied-zi- 
n:: Zi Wiednia, Budapesztu i Pragi, przyleci 
do Warszawy.

Jak 9ię dowiaduje nasz korespondent Cham 
herltn i I>evin przylecą do Warszawy w so
botę z Pragi Czeskiej.

W związku z tem czynione są przygotowa
nia do przyjęcia sławnego lotnika.

Levin interesuje się przedewTSzystkiem 
kwestją założenia konsotr-un eksploatujące 
go komunikację lotniczą pomiędzy Nowym

Wynik wyborów w Lublinie.
Wyniki wyborów do Rady miejskiej w Lu 

blinie, według pierwszego obliczenia, przed
stawiają się następująco: Ilość uprawio
nych do glosowania wynosiła 56.571. Ogólna 
liczba mandatów 47.

Lista nr. 1 — Poale Sjon i Cejrej Sjon (pra 
wica) 540 głosów, mandatów 0; nr. 2 — P. 
P. S. otrzymała głosów 16.195. mandatów 
17—18; nr. 3 — żydowskie zjednoczenie de
mokratyczne rzemieślników, drobnych kup
ców i pracowników umysłowych głosów 
2.328, mand. 2; nr. 4 — Bund głosów 7.403, 
mandatów 7—8; nr. 5 — żydowski robotni
czy komitet wyborczy Poale Sjon (lewica) 
głosów 1225, mandatów 1; nr. 7 — chrzę
ść-jański Komitet wyborczy obrony polskości 
Lublina (prawica) głosów 8.919, mandatów 
9; nr. 8 — żydowskie zjednoczenie gospo
darcze przy Stowarzyszeniu właśccieli nie
ruchomości miasta Lublina głosów 764, man 
datów 0; mr. 9 — Zjednoczenie narodowe 
(blok żydowski) głosów 4.605, mandatów 4; 
nr. 10 — blok Związku pracowników (Zwią
zek naprawy Rzeczypospolitej) głosów 4.873, 
mandatów 5; nr. 11 — Zjednoczenie zawo
dowa polskie (N. P. R. prawica) głosów 128, 
mandatów 0.

Zainteresowanie wyborami było duże; gło
sowało około 90 proc, uprawnionych. Wszę
dzie panował zupełny porządek.

Jorkiem a stolicami państw europejskich. waj wczoraj z dyrekcją tutejszego Kredit-
Wiedeń, 21.6 (AW) „Der Abend" donosi, jj Anstalt co do współdziałania tej instytucji w 

że finansista Chamberlina Lewitą pertrakto- I finz-isowanńi planów lotnika Chamberlina.

RSSM ś. t p.
RYSZARD KOZŁOWSKI

Student medecyny U. W.
zmarł dn 20 czerwca 1927 r przeżuwszy lat 24

Wyprowadzenie zwłok ze szpitala Renarduwskiego na cmentarz miejsco
wy nastąpi w środę t. j. dn. 22 czerwca r. b o godz 6-ej po południu.

Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego odbędzie się w dniu 25-VI o 
godz. 9 rano. O powyższem zawiadamiają pogrążeni w smutku
4032 RODZICE, BRAL' i SIOSTRA.

NA DOBREJ DRODZE.
KOMISJA ADMINISTRACYJNA ZAKOŃCZYŁA OBRADY NAD USTAWAMI SAMO

RZĄDOWEMU

T

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Dziś popołudniu 
pod przewodnictwem posła Putka obradowa- * 
ła sejmowa komisja administracyjna, któ- ! 
ra- załatwiła ostatecznie w trzeciem czytaniu 
projekt: ustawy o radach powiatowych, po
czem przeprowadziła dyskusję szczgólową 
nad sprawozdaniem podkomisji w sprawie 
wniosków jej przekazanych, a odnoszących 
się do ustawy o gminie miejskiej.

BUDOWA LINJI ŁĄCZĄCEJ G. ŚLĄSK 
Z MORZEM.

Warszawa, 21-. (PAT.) Dnia 20 bm. mi
nister komunikacji inż. Romocki bezpośred
nio z uroczystości poświęcenia nowego pa-
sażenskięgo statku polskiego „Gdańsk" u- 
dał się na inspekcję robót, prowadzonych 
przy budowie linji kolejowej Bydgoszcz — 
Gdynia, która stanów; część dużej magi
stral* 1, łączącej Górny Śląsk z potokiem mo
rzem.

UROCZYSTE POSIEDZENIE SEJMU.
Warszawa, 21.6 (PAT) Marszałek Sejmu 

Rataj zwołał na piątek 24 b. m. o godzinie 
10 Tano uroczyste posiedzenie Sejmu, celem 
uczczenia powracających do kraju prochów 
Juljusza Słowackiego.

KRYZYS WĘGLOWY W ANGLJI.
Londyn, 21-6. (AW.) Kryzys w przemyśle 

węgłowym zaczyna się ujawniać coraz ja
skrawiej. Oistat.n.0 dwie kopalnie uległy zam
knięciu, skutkiem czego liczba bezrobotnych 
powiększyła się o 2.500.

CZICZERIN W MOSKWIE.
Moskwa, 21-6. (PAT.) Cziczerin przybył 

dziś do Moskwy

< 
i

PRZYJAZD POSŁA PATKA
ZWIĄZANY JEST Z OBECNĄ SYTUACJĄ POLITYCZNĄ.

Warszawa, 21.6 (Tel. wł.) Przyjazdu p. 
Patka do Warszawy oczekują jeszcze w bie
żącym tylgodniu.

Wedle infonmacyj kół miarodajnych te
matem rozmów będą sprawy paktu z sowie

I

Hast jiiuiil—Itt siatjslstini
SPRAWA POPRAWY BYTU URZĘDNIKÓW W STERZE PROJEKTÓW

Warszawa, 21.6 (Tel. w!.) Rząd do tej pory 
nieopracował żadnych wniosków w sprawie 
poprawy bytu urzędników. Obecnie zajmuje 
się zebraniem materjalów statystycznych 
związanych z bytem urzędników.

Opracowana ma być tabela statystyczna 
porównywująca uposażenie i warunki bytu 
urzędników państwowych, samorządowych i 
państwowych.

Warszawa, 21.6 (AW) Podwyżka plac u- 
rzędniczych znajduje się ciągle jeszcze w fa
zie rozważań.

Opracowane przez Ministerstwo projektty

WNIOSEK ZWIĄZKU LUDOWO - NARODOWEGO.
Polowie z klubu Związku ludowo-narodo

wego zgłosili następującej treści wniosek w 
Sejmie w sprawie poprawy bytu urzędników 
państwowych:

Pnzy sposobności załatwiania budżetu 
Państwa na rok 1927-28 uchwalił Sejm na
stępującą rezolucję:

Sejm wzywa Rząd, aby w miarę wzrostu 
wpływów ponad preliminowane w budżecie 
kwoty, przystąpił do odpowiadającego wzro
stowi kosztów utrzymania dalszego podwyż
szenia uposażeń służbowych pracowników

NAOKOŁO
ZAMIERZA LECIEĆ LOTNIK BYRD.

Nowy Jork, 21.6 (PAT) Letnik Byrd za
mierza w odbyciu swego lotu na krótko tyl
ko zatrzymać się w Europie.

Byrd ma zamiar kontynuować swój lot

i 
I

W ten sposób komisja administracyjna za
kończyła ostateczne obrady nad trzema wiel- 
kiemi ustawami, samorzą<Łową normującą or
ganizację samorządu gminnego miasta i 
wsi.

Po wydrukowaniu sprawozdania komisji 
projekty przyjęte przez nią wejdą na porzą
dek dzienny jednego z najbliższych posiedzeń 
Sejmu.

tami o nieagresji traktatu handlowego pol
sko-sowieckiego oraz omówienie sytuacji wy
nikającej po tragicznej śmierci posła Woj
kowa.

spotkały się z całym szeregiem zastrzeżeń. 
Według prezydjum Rady ministrów ma być 
kwestja ta tematem konferencji uzgadniają
cej.

W każdym razie na dzień 1 lipca urzędnicy 
otrzymają dotychczasowe jeszcze pensje.

Jak się dowiadujemy, „Kurjer Czerwony" 
proponuje Ministerstwo skarbu przewidzieć 
podwyżki płac i dodatku mieszkaniowego 
w granicach rozporząd żalnych środków.

O kredyty dodatkowe na ten cel Rząd do 
Sejmu nie wystąpił.

państwowych, drogą zmiany ustawy uposaże
niowej. Ponieważ wedle enuncjacji rządo
wych wpływy skarbowe znacznie przewyż
szyły kwoty preliminowane w budżecie, prze 
to podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm wzywa Rząd do natychmiastowego 

przedłożenia projektu ustawy w sprawie re
wizji uposażeń funkcjonarjuszów państwo
wych — przez dostosowanie tych uposażeń 
do obecnych stosunków drożyźnianych.

ŚWIATA
dalej przez Warszawę na Syberię, a następ
nie ponad Oceanem Spokojnym powróci do 
Stanów Zjednoczonych.

Idzie o urządzenie stałej linji lotnicze) 
między Europą a Ameryką.

Chamberlin i Lewin, którzy są tutaj przed 
miotem owacji udają się jutro swoim samolo- 
tem na kilku godzinny pobyt do Budapesztu

O ich dalszych planach zwiedzania stolic 
europejskich do tej pory nic pewnego nie 
wiadomo.

OBERWANIE CHMURY W IWONICZU.
Lwów, 21-6. (AW.) Donoszą tu z Iwonicza, 

iż ubiegłej nocy miejscowość ta cawiedzona 
została przez gwałtowną ulewę, połączoną 
z huraganowym w. a trem.-Po dłuższęj ule
wie nastąpiło oberwanie łę chmury, pizy- 
czem zdrojowisko zalane zostało potokami 
wody. Na skutek oberwania się chmury wy
stąpiła z brzegów rzeczka Lubatówka. Nie
które wille zostały podmyte, a nawet czę
ściowo zalane wodą. Ulewa skończyła s-ę 
dopiero nad ranem. Szkody spowodowane 
przez ulewę olbrzymie.

NOWY NIEMIECKI KODEKS KARNY.
Berlin, 21.6 (PAT) Reichstag rozpoczął 

d'ziś pierwsze czytanie kodeksu karnego.
Minister sprawiedliwości dr. Hergt schara

kteryzował nowy projekt kodeksu kannego 
jako doniosły pomnik kultury niemieckiej.

Nowy projekt ma dostosować ustawę kar- 
ną do zmienionych stosunków obecnych.

Zasadą podstawy tego projektu jest udzie- 
lenie sędziom jak największej swobody przy 
wydawaniu wyroków i rozszerzenie granic 
t. zw. swobodnego uznania sędziów.

Sprawa -okoliczności łagodzących, która 
dotychczas była przewidziana tylko dla pe
wnej określonej liczby wypadków jest w no
wym kodeksie uogólniona.

ARESZTOWANIA STUDENTÓW 
W KIJOWIE.

Moskwa, 21-6. (AW.) Ajenci GPU. prze
prowadzili rewizję w mieszkaniach studen
tów wszechukrai ńskiej akademj-i rolniczej w 
Kijowie. W wyniku rewizij aresztowano kil 
kunastu studentów. Na podstawie dokumen
tów, które znaleziono przy aresztowanych, 
przeprowadzane są nowe rewizję. Chodizi tu 
oczywiście o akcję przeewko organizacjom 
ańtysowieckim, istniejącym wśród młodzie
ży studenckiej i .robotniczej.

OPOZYCJA W SOWIETACH.
Moskwa, 21-6. (AW.) W Polftbiuro zaata

kowano ponownie ostro przedstawiciela So
wietów w Rzymie Kam eniewa, który zsoli- 
daryzował się całkowicie z ostatniemi wy
stąp eniami Trockiego i Wujowicza .na ostat- 
niem plenum IKKI. (komitet wykonawczy 
III międzynarodówki) i utrzymuje ścisłe sto
sunki z opozycjonistami w łonie W. P. K. 
Nie jest jednak prawdopodobne odwołanie 
Kameniewa tak, jak i innych, opozycyjnie 
nastrojonych, przedstawicieli sowieckich za
granicą. ______________________________

CEDUŁA GIEŁDY Z DNIA 21-6.
AKCJE: Bank Handlowy 7.20, Bank Pol

ski 144.00—142.00/ ‘ Bank Spółek Zarobk. 
81.50—81.25, Cukier 4.85, Drzewo 10.00, 
Wysoka 123.00, Węgiel 95.00, Nobel 47.00, 
Cegielsk’ 35.00—37.50, Fitzner 5.25, Lilpop 
27.25, Ostrowiecki 76.00, Rudzki 2.33—2.34 
—2.33, Starachowice 60.00—59.50, Żyrar
dów 17.65. Borkowski 3.00.

WALUTY I DEWIZY: Dolar 8.91 i pół, 
Nowy Jork 8.93, Londyn 43.44, Paryż 35.05, 
Wiedeń 125.82, Praga ”26.50, Włochy 50.05. 
Belgja 124.30, Szwaj car ja 172.05.

Tendencia dla akcvj słaba, dia walut nie
jednolita.
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PRZEGLĄD PRASY
Rząd i Sejm.

Nadzwyczajna sesja sejmowa rozpoczęła 
swe obrady w zgoła dziwnej atmosferze: 
kompletnego braku za oteresowa »ia sfer rzą 
dowyeh. To też ..Kurjer Warszawski" słu
sznie zwraca uwagę na to. pieząc:

, Już ktoś z poetów na odbytem wczoraj 
posiedzeniu konwentu aeujorów zauważył 
dowcipnie, że o ile zwyczajna sesja budże
towa Sejmu otwarta była w sposób nad
zwyczajny, o tyle- obecna nadzwyczajna 
otwarta jest w sposób aż nazbyt zwyczaj
ny. Nietylko, że nie wysunięto takich sub
telność, jak ronróżnteiśe pomiędzy poję
ciem zwołania a otwarcia Sejmu, nietylko, 
że pominięto kwestje ceremoniału, ale na
wet nikt z Rządu nie przybył mi otwarcie 
sesji nadzwyazajeej przedstawicielstwa 
narodu, co więcej — Rwd nie zapowie
dział nawet, czy i jakie'ustawy zamierza 
przedstawić Sejmowi.

Nietylko atoli pustka, panująca na ła
wach rządowych, unaoczniała wczoraj nie
normalny stosunek, który ukształtował się 
pomiędzy Rządem a Sejmem. Porządek 
dzoniiy był o wiele bardziej orientującym 
sygnałem." gdzie w tej chwili umiejscowio
na jest niemoc państwowa. Wydanazcbwi 
ią przewrotu majowego przez Rząd woj
na z Sejmem, coraz bardziej pogłębiający 
się rozdźwięk pomiędzy społeczeństwem 
a Rządem, doprowadzla w ostateczności 
do tego, że na porządku dzieunym wczo
rajszego posiedzenia Sejmu za zgodą ! 
w-zydkich niemal klubów znalazł się 
wniosek o zmianę art. 26 Konstytucji w 
tym kierunku, aby Sejm mógł się rozwią
zać własną uchwalą.
Woęeek o samorozwiązalności uzyskał, 

ak wiadomo, ogtomną większość głosów.

Mec Szurlej ponown e.
PREZESEM ZW. OF. REZERWY.

Kraków, 21.6. Po manifestacji u stóp po
mnika grunwaldzkiego w niedzielę przedpol. 
udali się uczestnicy Zjazdu oficerów rezerwy 
na ..Paśternik", gdzie major Ro-soloweki, 
szef przysposobienia wojskowego 20, pułku 
pieeb. przeprowadzał wzorowy pokaz ćwiczeń 
'bojowych .przysposobienia wojskowego. W 
pokazie wzięły udział oddziały krakowskie
go Sokola, Strzelca i hufców szkolnych. Po 
pokazie o godz. 2-gieej odbył się w -ali Tet- 
majerowskiej bankiet, a następnie końcowe 
plenarne posiedzenie w Kasynie Oficerek.em. 
Rozwinęła się obszerna chwilami bardzo oży 
wioną dyekus a nad sprawozdaniami zarządu 
w szczególności zaś z powodu nieprźedłoże- 
nia przez komisję rewizyjną sprawozdania 
tak, iż wszystktó materjały przedłożono Zja
zdowi bez przygotowania.

Oponenci usiłowali również robić zarzuty 
■zarządowi z tego powodu, że na audjencję 
do p. Piłsudskiego udał się nie prezes związ 
ku osobiście, ale że wysłał wiceprezesa. Nad 
błahym tym zarzutem przeszła większość 
członków Zjazdu do porządku, poczem doko 
nano wyboru nowego wydziału. Prezesem 
Związku wybrany został prezes adw. Szur
lej. któremu zgotowano burzliwą owację.

W skład zarządu weszli: pp. por. rez. Grzy 
nowski, por. rez. Ostaszewski, ppułk. Wró
blewski, ppor. Grabski Marjan (wszyscy z 
Warszawy), kpt. rez. Nowak - Przygoeki 
(Lwów), por. rez. świec (Toruń), pułk. rez. 
Dienstl - Dąbrowa (Łódź), major rez. dr. 
Tempfca (Królewska Huta), inż. Skąpskl (Kra 
ków). kpt. rez Głowacki (Poznań).

Uchwały .powzięte na Zjeździć dotyczą roz 
szerzenia redakcji i .propagandy organu 
Związku, mie-ięozni-ka „Znak1 wychodzące 
go we Lwowie, oraz organizacji przysposo
bienia wojskowego. W tej ostatniej sprawie 
wygotowano szczegółowy program, obejmu 
jący główne wytyczne akcji P. W. Obrady 
zakończyły się o godz. 9 wiccz. Następny 
Zjazd odbędzie się we wrześniu w Częstóoho 
wie.

Dl mel I. UDW 
wyjechał.

Powraca w końcu lipca i ordynować 
będzie w domu lejmlkowym 1 e pię
tro (nad pocztą). Wejście z placu 
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Zmiana ordynacji wyborczej
PRZEDMIOTEM NARAD KOMISJI KONSTYTUCYJNEJ.

Warszawa, 21-6. (PAT.) Dzś pod prze
wodnictwem posła Głąbi ńskiego. (Z. L. N.) 
odbyło eię posiedzenie sejmowej komisji 
konstytucyjnej. Komisja przystąpiła do spra 
wy zmiany ordynacji wyborczej. Przewod- 
nćaący jako refer-ect tej sprawy przedstawił 
dotychczasową hfetorję projektu zmiany or
dynacji wyborczej, podając jako oficjalny 
suibstrakt pod obrady komisji wnioski pod
komisji konstytucyjnej, opracowane jeszcze 
przed zamknięciem zwyczajnej sesj Sejmu. 
Nad oświadczeniem przewodniczącego wy

Matka Borysa Kowerdy
DZIĘKUJE OBROŃCOM ZA OBRONĘ JEJ DZIECKA.

Wilno, 21.6 (AW) Konserwatywne „Sło
wo11, które prowadziło obronę czynu zabójcy 
Wojkowa — Koweidy, ogłasza list matki 
Borysa, w którym pisze ona-, iż chociaż jest 
przygnębioną ciężką karą, jaka spadła na 
jej syna, nie może wstrzymać się od wyraże
nia głębokiej wdzięczności dla wszystkich, 
którzy wykazali żywe współczucie dla losu

tasi Isrbinjtsiiii i taiti™ Mm
WYNIKIEM DZIAŁANIA TEORYJ WYWROTOWYCH I BIERNOŚCI RZĄDÓW.

Rzym, 21-6. (PAT.) Na odbytym wczoraj 
rano tajnym komsyetorzu, papież wygłosił 
przemówienie, w którem zaznaczył, że okrop 
ności wojny w Chinach przypływać należy 
w znacznie mniejszym stopniu samemu naro
dowi chińskiemu, jak doktrynom, przynie
sionym z zewnątrz.

Papież obiecał złożyć narodów. chińskie
mu nowy dowód swej miłości, poczem pod
nosił wielkie zasługi misjonarzy chrześcjań- 
skich w Chinach. Przechodząc do spraw me
ksykańskich. papeż stwierdził, że zachowa
nie się tamtejszego episkopatu, duchowień
stwa i wiernych, zapisane będzie na najpię-

przed tego rod-zaiu klęską. Wspominając na
stępnie o sprawach religijnych we Francj', 
papież wyraził ubolewanie z powodu wypad 

kniejszych kartach historj kościoła, poczem ków nieposłuszeństwa i uporu i obiecał prze
dłożył podziękę episkopatowi Stanów Zje- i baczenie tym, którzy się opamętają.

Błazefiskie rezolucje komunistyczne.
Moswka, 21.6 (AW) Donoszą z Mińska, o I ćzypopolitej do wysiedlenia z granic pań- 

wiecu, który od-był się tam, zwołanym przez I stwa polskiego rodzimy Kowerdy. 
komunistyczną partję Białorusi Zachodniej. I Błazeńskie to żądanie uchwalone zostało 
Na wiecu zapadła rezolucja zwrócenia się do zapewne nie bez wiedzy i aprobaty odpowie- 
wła-dz Związku sowieckiego z żądaniem podję ' dzr.abiych czynników-part ji komunistycznej 
cia kroków w kierunku zmuszenia rządu Rze 1 Białej Rusi.

W kociołku chińskim.
Pekin, 21-6. (AW.) W związku z ostatnie- 

mi pogłoskami o mającej nastąpć ugodzie 
rządu mulkdeńsko-pektńskiego z Cząng-Ka-j- 
Szekiem, gen. Czang-Tso-Lin oświadczył 
przedstawicielom prasy, iż zarówno rząd gen 
Czang-Kaj-Szeka, jak i lewicy Kuo Mn 
Tangu w Wu-Czaugu są pod przemożnym

400.000
PRZYNIÓSŁ L1NDBERGHOWI LOT NOWY JORK — PARYŻ.

Nowy Jork 21.6 — Ogólna suma docho
dów, które przyniósł Lindberghowi lo-t trans
atlantycki wynosi 400.060 dolarów.

Składa się na to premja za lot w wysoko
ści 25.000 dolarów, opublikowanie sprawo

AMERYKA SIĘ ZBROI.
CO WAŻNIEJSZE: REDUKCJA PODATKÓW, CZY OBRONA NARODOWA?
Waszyngton, 21.6 (PAT) Republikanin Brit 

ten, jeden z wybitniejszych członków komisji 
morskiej izby reprezentantów, wyrazi! pnze- 
świadezenie, źe niepowodzenie konferencji 
genewskiej w sprawie ograniczenia zbrojeń 
morekic.li spowodowałoby wzmożenie się kom 
karencji budowy statków wojennych, zaś no
wy kongres amerykański uchwaliłby bill, 
zatwierdzający bodowe 10-u krążowników

Polityka zagraniczna Niemiec
WYWOŁUJE NIEZADOWOLENIE W GABINECIE I PARLAMENCIE.

Wiedeń 21-6. (AW.) Berliński korespon
dent „Nenie Fireie Presse? donosi o wielkiej 
rozbieżr.ośc" zapatrywań w łonie gabinetu 
niemieckiego. Narodowo niemieccy ministro
wie czynią Stresemannoiwi wielkie wstręty 
i żądają zmiany kursu polityki zagranicznej. 
Podstawę swoją motywują głównie mową, 
wygłodzoną ostatniej -niedzeli przez Poi-n- 
carego.

Berlin, 21.6 (PAT) Konwent seniorów 
Reichstagu wyznaczył dyt&lkibsję nad polity

wiązała się dłuższa dyskusja, w c-iągu której 
zabierało głos szereg mówców, mi in. posło
wie: Czapińsk" (PPS.) i Polakiewicz (Stron, 
chłopskie), którzy ętanęli na stanowisku, że 
przedmiotem obrad pełnej komisji -n.ie mogą 
być, wyniki prac podkomisj z uwagi na to, 
że w pracach tych nie brali udziału przedsta
wiciele lewicy. Po dłuższej formalnej dysku
sji przyjęto wniosek pos. Polakiewicza, w 
myśl którego posiedzenie podkomisji, zło
żonej z 11 posłów, przedstawicieli różnych 
stronnictw, odbędzie sę w piątek dn. 24 bm.

jej dziecka.
Przedewszy&tkiem dziękuje ona obrońcom, 

adwokatom Andrejew-owi, Paechalskiemu, 
Niedzielskiemu i Ettingerowi, którzy bezin
teresownie bronili Borysa, podtrzymując w 
nim odwagę i spokój w czasie rozprawy są
dowej.

dnoczonych, który powiadomił opnję publi
czną o położeniu kościoła meksykańskiego i 
udzielił pomocy swym kolegom. W związ
ku z tem Ojciec św. podkreślił, że przyczyny 
w®ra:4u barbarzyństwa i zacietrzewienia 
pitttiawko religji, należy doszukiwać się w 
tajnem przenikaniu do społeczeństwa wszel
kiego rodzaju tearyj wywrotowych, które 
wsączają się w poszczególne narody na po
dobieństwo trucizny, gdy rządy nie stosują 
żadnych środków, aby zabezpieczyć ludność 

wpływem sowiecko - rosyjskim, deklaracje 
zaś antykomunistyczne rządu nan Liński ego 
nie są szczere. W tej sytuacji gen. Czang- 
Tso-Lin, który twierdzi, ż rozporządza pół 
miljoncm ludzi, zamierza kontynuować wal
kę z obozami bolszewickimi w Chinach, aż 

| do ich pełnej likwidacji,

dolarów
zdań 100.000 za książkę, która ma się uka
zać w druku o locie 100.000, dochodu z od
czytów 100.000 oraz inne pomniąlsee docho
dy, które wynoszą w sumie kilkanaście 
tysięcy.

o pojemności 10.000 ton każdy, za ozem wy
powiedział się prezydent Coolidge w ostat
nich dniaeh poprzedniego kongresu.

Britten, czyniąc aluzję do uzyskanej przez 
skarb nadwyżki w wysokości 500 miljonów 
dolarów, oświadczył, że kwestja. którą kon
gres miałby rozstrzygnąć, polegałaby na za
decydowaniu, czy redukcja podatków jest 
ważniejszą od obrony narodowej.

ką zagraniczną Rzeszy na czwartek i pątek 
bież, tygodnia. Głosowanie nad wnioskiem 
zaufania lub nieufności dla rządu, o ile wnio
sek tak. zostanie zgłoszony, ma się odbyć 
w piątek. Dotychczas jednak żaden wniosek 
tego rodzaju nie został postawiony. Nato
miast w sprawie polityki zagranicznej Rze
szy wpłynęły już 3 interpelacje: socjalistycz
na, komunistyczna : zgioszo-na wczoraj in
terpelacja stronnictw rządowych.

Z całej Polski.
WYBORY GMINNE.

Z Łodzi donoszą: Ubiegłej niedzieli odby
ły śię wybory gminne w gm. Chojny, stano
wiącej faktycznie przedmieście wielkiej Ło
dzi: jest to duża gmina, licząca kilkanaście 
tys ęcy mieszkańców. Zwyciężyła lista Zw. 
lud.-nar., skupiając 70 proc, głosów. Naj
energiczniej liście tej przeciwstawiali się kc 
mu-ciści i oni zdobyli największą z kolei lość 
głosów. Inne ugrupowania nie ujawniły pra
wie żadnej siły.

ZAMACH NA L1NJI KOLEJOWEJ
Na- linji kolejowej Na-klo - Kcynia zauwa

żył dozorca kolejowy, iż jakiś nieznany oso
bnik chce spowodować katastrofę przez roz- 
'kręcenie szyn. Osobnika tego nie udało się 
pochwycić, dzięki wszakże spostrzeżeniu n:e 
cnej jego roboty udało się uniknąć wypad
ku. W podobnych okolicznościach areszto
wano w Mątwach koło Inowrocławia St. Ju
szczyka. którego przyłapano na rozkręcaniu 
wiązań mostu kolejowego na- Noteci.

KS. MARJA LUBOMIRSKA ZMARŁA 
ŚMIERCIĄ NATURALNĄ.

Sąd okręgowy w Łucku na posiedzeniu go 
s.podarozem postanowił umorzyć postępowa
nie karne w sprawie rzekomego otrucia śp. 
•księżny Ma-rji Lu*bo-mirekiej  z powodu nieu- 
stalenia cech przestępstwa. Uchwała ta po
wzięta zo-tała po wyczenpującem śledztwie, 
ws-zczętem na skutek doniesienia do władz 
sądowych, iż umarła została rzekomo otruta. 
Rkspertyza- ekshumowany oh zwłok, dokona 
na przez prof. Grzywo - Dąbrowskiego, o- 
■raz przesłuchanie szeregu świadków z ziemi 
Wołyńskiej i z Warszawy nie dostarczyło ża 
dnego dowodu na t.o, jakoby śmierć śp. Lu 
•bomirskiej była nienaturalna.

ZBIOROWE ZATRUCIE W ŁODZI.
W fabryce Scheiblera i Grohtpana przy ul 

Emilji zatruło się 8 robotników po wypiciu 
iwody miętowej, przygotowanej dla persono 
lu fabrycznego celem utrzymania zdrowotno 
ści wśród robotników. Dwie osoby w stanie 
ciężkim odwieziono do szpitala, resztę pozo 
stawiono na leczeniu domowem. Jest podej
rzenie, że trucizna, którą wrzucono do wo
dy, pochodzi ze sfer, którym zależy na wy. 
wołaniu zaburzeń w fabryce.
FABRYKA ROZWODÓW W BYDGOSZCZY

Od pewnego czasu w Bydgoszczy mieszka 
„duchowny11, sekty Hus-zny, niejaki Kocoło- 
w-ki. Nie zajmowanoby się tem indywiduum, 
wyrzuconem z grona księży Kościoła katokc 
kiego, gdyby nie pewna charakterystyczna 
rzecz. Oto ów Kocołowski utworzył w Byd
goszczy nową gałąź przemysłu. Za 300 zł. ka 
źdy może stać się wyznawczą sekty i uzy
skać rozwód.

Ilość zgładzających się jest popr-ost-u za
straszająca. Ze wszystkich stron Polski na 
pływają zgło-szenia i opłaty.

Dziwić się należy, że władze bezpieczeń
stwa dotychczas nie zajęły się owym osobni 
kiem.

PIORUN UDERZYŁ W ANTENĘ.
W miejscowości Świder pod Warszawą, w 

czasie gwałtownej burzy, która szalała os ta 
tniej nocy, piorun uderzył w antenę, zawie 
6zoną między dwoma domami. Złe uziemie
nie anteny spowodowało, że piorun uderzył 
w jeden z domów, przez co powstał pożar. 
Wobec brakli ratunku dom doszczętnie spło
nął. Dodać należy, że aparat znajdował się 
w domu sąsiednim, a do spalonego domu do 
czepiona była tylko antena.

Wiatami Z8 słodcy.
FAŁSZYWY TELEFONOGRAM. Dnia lt 

maja br. do okręgowej komisji policji w War 
szawie wpłynął telefonogram nadany przez 
komendę. Treść tego telefonogramu była la 
koniczna: „Zwolnić niezwłocznie ze służby 
przodownika 22 komisarjatu Feliksa Janusa. 
Motyw: Element niepożądany w policji11. Roz 
kaz wykonano skrupulatnie, -przodownik do 
stał dymisję — i znalazł się w nędiy. Janu
sa, przyzwyczapnego do widoku redukcji, 
uderzył tylko epitet, że jest „elementem nie 
pożądanym w policji11, wobec tego postano
wił na własną rękę ustalić przyczynę tej ly- 
misji i tej o-pinji. Z wielkim trudem dostał 
się do komendy głównej policji i poprosół o ♦ 
sprawdzene telefonogramów z 16 maja. Okaz 
zało się. że ro-zka-z taki zupełnie nie był wy
dany. Ńa wieść o 6ensacyjinem odkryciu, w 
okręgowej komendzie zapanowała konster
nacja. Zarządzone śledztwo nie dało wyni
ku. stwierdzono jedynie, że telefonogram był 
fałszywy. Wobec tego przodownik Janus zo 
stał przywrócony do służby czynnej, a ko
menda rozpoczęła bada-nie w kierunku wy
krycia sprawców.
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[y i Bitóró?
Rozporządzaniem Prezydenta Rzeczypospo 

litej została w ub. po-niedzlalelk zamkniię- 
ta, po sześciu latach pracy, sesja pierwszego 
Sejmu Śląskiego.

Wypadek to na pozór normalny. Na po
stawie 21 artykułu ustawy konstytucyjnej 
iz dnia 15 Iipca 1920 r., zawierającego sta
tut organiczny województwa śląskiego, na
czelnik państwa ma prawo zwołać, odroczyć 
lub zamknąć sesję Sejmu śląskiego. 1 cho
ciaż obecny Sejm śląski -posiada charakter 
konstytuanty, przeznaczony jest bowiem do 
uchwalenia u&tawy o wewnętrznym ustroju 
województwa śląskiego, to jednak, ponie
waż nie mógł dotychczas wykonać tego pra
wa (przez bierność, czy opór czynników cen 
tralnych) wypełnia w rzeczywistości raczej 
funkcje Sejmu zwykłego. Jako taki zaś 
przy znanem rozpolitykowaniu Śląska, wi
nien być w interesie własnej powagi, ora® w 
interesie administracji państwowej i w-oje- 
twódzkiąj, zamykany po załatwieniu konie*  
czności państwowych, a więc po uchwaleniu 
budżetu i nieodzownych ustaw. Dlaczego do 
tychczas tego niepraktykowaiio — miewia.- 
domo!

Czy jednak można powiedzieć, że pierw
sze zamknięcie sesji Sejmu śląskiego,zostało 
wydane po załatwieniu przez ten Sejm ko
nieczności państwowych, jakie wyłonił rok 
bieżący? Według naszego mniemania — nie! 
Wprawdzie budżet ślą-ki jest uchwalony, ale 
to jeszcze nie wszystko. Otwarta np. pozosta 
ła kwestja kredytów budowlanych z śląskie 
go funduszu gospodarczego, zaś sprawa ta 
bez uchwały Sejmu śląskiego załatwiona być 
nie może. Chodzi tu o 4.009.000 złotych, któ 
re z chwilą zamknięcia sesji Sejmu śląskie
go stały się martwe. A przewidziana w pra
cach Sejmu pomoc dla 50.000 bezrobotnych?

Mało tego. Ostatnie miesiące wyłoni
ły palącą dla Śląska sprawę bezpieczeństwa 
publicznego. Mianowicie, jak wiadomo, od 
dłuższego czasu poczęty zdarzać się na tym 
terenie wypadki gwałtów i terc-ru, dokony
wanych przez członków’ Zw. powstańców 
śląskich, a więc rozbijanie zebrań itp. Najbar
dziej charakterystyczne przykłady tego sta
nu to bestjalski napad na redaktora Zabaw
nego i strzelanina do bezbronnych ludzi w 
Jastrzębiu - Zdroju, z racji ich przynależno
ści do Narodowego Związku powstańców. 
Największe stronnictwo na Śląsku, Chrześ- 

- cjańska demokracja, w dobrze zrozumiałym 
interesie ludności i przy pełnej świadomości 
swoich obowiązków, przez Sejm śląski doma
gała się od wojewody ukrócenia swawoli nie 
poczytalnych jednostek ze Zw. powstańców. 
Był to jednak, niestety, głos wołającego na 
puszczy. W następstwie Sejm śląski wyłonił 
samorzutnie konrsję (t. zw. komisja pięciu), 
dla zbadania wybryków członków Zw. po
wstańców śl. I oto w dwa dni przed po-sie- 
dzantiem, na któ.cm komisja zdać mia
ła sprawo-zdanie ze swoich prac, sesja Sejmu 
śląskiego została zamknięta. Czy zatem — 
pytamy jeszcze raz — stało się to ,po speinlie- 
nśu przez śląskie ciało ustawodawcze jego o- 
bowiązków z zakresu konieCŁności państwo
wych?

PozoJtaje w końcu pytanie, czy Sejm ślą
ski zrezygnuje ze sworch praw i zostawi rze
czy biernemu biegowi wypadków. Należy 
przypuszczać, że nie. Śląska Rada wojewódz 
ka większością głosów może uchwalić zwo
łanie nadzwyczajnej sesji Sejmu, a według 
ustawy Prezydent Rzeczypospolitej winien 
ią zwołać w przeciągu 2 tygodni. O ile nam 
■'iadomo, ze względu na ważność zanieeha- 
°ych spraw, większość członków śl. Rady 
Wojew. skłonna jest Sejm sląski powołać na 

' Uowo do życia. Rząd wtedy może rozwią
zać Sejm. Ale czy przez to roizwią- 
** niepokojące ludność Śląsku uczucie osa- 
Oio-tnienia?

Stab.

Reforma ustroju szkolnego.
Posłowie klubu Związku ludowo- narodo- 

,^ego zgłosili wniosek w sprawie reformy u- 
btroju szkolnictwa tej treści:

^Kuratorium okręgu szkolnego łódzkiego, 
i1'15wątpliwie z polecenia Ministerstwa W. R. 
\0. P., wydało zarządzenie w sprawie ztjie- 
F|®nia od 1 września br. pierwszych klas w 
lpze-eh gimnazjach państwowych, mianowicie 
*v gimnazjum męskiem im. Kopernika w Ło- 

w gimnazjum żeńskiem im. Szczanieckiej 
ty Łodzi, o-raz gimnazjum w Zduńskiej Woli.

^a-rządizenle to pozóstajo widocznie . w 
Jtyią»ku z zamierzoną TC-formą ustroju ezko-l- 
_llctwa. Wobec tego, iż pan minii?ter Wit. i 
_ ■ niejednokrotnie dawał zapewnienia, iz 
ty^elkie zmiany zasadnicze w obecnym ustro 

ju sizkołnictwa będą dokonane tylko w dro
dze ustawy, zarządzenie wspomniane Kura
torium Okręgu Szkolnego Łódzkiego wanno 
być cofnięte, a zaipowiedzia-ny odda wina pro
jekt ustawy o ustroju szkodnictwa powinien 
jaknajryclilej być przedłożony Sejmowi.

Wysoki. Sejm uchwalić-raczy:
Sejm wzywa Rząd do przedłożenia Sejmo

W ubiegłą niedzielę ruchliwe Koło N.O.K. 
w Grojżcu obchodziło niezwykłą uroczystość 
.poświęcenia sztandaru, który ma się 
stać symbolem dalszej wzmożonej pracy ko
biety pólskiej dla miłości Boga -i Ojczyzny. 
O godzinie 9 rano w- miejiscowym kościele 
parafjalnym zebrały się bardzo licznie człon
kinie Koła N. 0. K. oraz delegacje z innych 
Kół Zagłębia ze sztandarami, jak również 
delegacije miejscowych instytucyj społecz
nych jak: Koła gospodyń wiejskich, Stowa
rzyszenia młodszy, harcerstwa, Sokoła, 
straży pożarnych i Związków zawodowych 
pracowników umysłowych, kupiectwa i robot 
ników. Po wysłuchaniu uroczystej mszy 
świętej i dokonaniu aktu poświęcenia, miej
scowy ks. wik. Rosso wygłosił płomienne 
kazanie okolicznościowe na temat zadania 
dziele.jszej. kobiety w wychowaniu pokoleń, 
stawiając przytem za wzór kobietę Polkę 
w’ czasach dawnych.

Następnie udano się pochodem do parku 
G-rodziieckiego Towarzystwa, gdzie odbyło 
się wbijanie gwoździ pamiątkowych prze® ro
dziców chrzestnych i delegatów, biorąeych 
udział w uroczystości, poprzedzone wygło
szeniem mów okolicznościowych. Jako pierw 
sza zabrała głots p. doktorowa Karwzowa, 
przewodnicząca Kola N. O. K. w Grodźcu, 
dziękując wszystkim zebranym delegacjom i 
osobom za przyczynienie się do uświetnienia 
tej tak doniosłej dla Koła uroczystości. Na
stępnie przemawiały dwie delegatki <z okołicz 
nyc-h kół- oraz p. dr. Stawiński z Sosnowca 
iw1 imieniu Stowarzyszenia rob. c-hrześ.. p. 
Roman Gluzińśki z ramienia Z. L. N. oddział 
w Grodźcu i p. Władysław Czarnocki w imię . 
niu Stowarzyszenia robotników ćhrześejań- 
skich w Grodźcu, który w przemówieniu 
swem podniósł rycerskość kobiety w cza
sach okrutnych priześla-dowań Chrześcjain w 
Rzymie, sięgając przy tem do dziejów’ histo
rii naszej, gdzie męskość kobiety polskiej 
również zapisana jest na chlubnych kartach, 
np. za czasów Jana Ul Sobieskiego, pod
czas obrony Trembowli' i t. d., kończąc swą 
mowę wezwaniem do łączności narodu. Na 
zakończenie dokonano zdjęcia fotograficzne
go uczestników, które ukaże się w jednym 
z najbliższych numerów naszego dodatku ilu 
strowanego.

Popołudniu odbyła się w parku Grodziec-

Anarchja na robotach miejskich.
HAŁDY, A MAGISTRAT SOSNOWIECKI.

Znanym jest wszystkim spór, toczący się 
od dłuższego czasu między Magistratem so
snowieckim a Towarzystwem sosnowieokiem 
w sprawę samowolnego wszczęcia robót ka
nalizacyjnych na hałdach, należących do To
warzystwa. Sprawa ta znalazła swój epilog 
w Sądzie 18 bm., gdzie zpadł wyrok, mocą 
którego nałożono sekwestr na te części te
renu hałd, któremi Magistrat rozporządził 
się bez zgody właściciela. Z zapadnięcean 
powyższej decyzji Sądu rozpoczęte roboty 
powinny być wstrzymane. Jasnem wyd^ się 
każdemu, że wyrok Sądu dla każdego prawo 
•rządnego obywatela jest obowiązującym i 
nie ma prawa poddawać go krytyce, a tem 
samem sprzeciwiać s ę jego wykonaniu. U- 
chylić może wyrok jedynie wyższa instancja, 
w tym wypadku Sąid apelacyjny.

Dodać należy, że To w. sosnowieckię w za 
sadzie godziło się na przeprowadzce kole
ktora z tem jednak, ź© Magistrat uzna bez 
zastrzeżeń tytuł własności Towarzystwa do 
placów i tytułem czynszu wznawia wpłaci 
minimalną sumę 1 grosza w zlocie od metra 
przeprowadzonego • kolektora.

Innego atoli zdania, jejst socjalistyczny Ma 
gistrat Sosnowca, dla którego wyrok sądu 
nie jest miarodajny. Pomimo otrzymana wy 
roku i zawiadomierća o sekwestrze nałożo
nym prź.ez komornika, Magistrat robót nie 
polecił zatrzymać, lecz wysłał; na miejsce ro
bót parik-ct robotifków, pomimo że do cv.a- 
eu rozprawy było tam zatrudnionych kilka
dziesiąt osób. Przybyli rano do pracy robot- 
łiiicy zerwali urzędowe pieczęcie najeżone 
na fzo-pie, w której znajdowały się zasekwe- 
etrowane narzędzia rozebrawszy je między 
sobą i>rzystąpiili do pracy.

Na tak nieprzewidżiane*  nieposzum^auie 

wi jaknajrychlej projektu ustawy o ustroju 
szkolnictwa i zaniechamiia wszelkich zarzą
dzeń admitiJrtraeyjnych, któreby miały na ce
lu zmianę obecnego ustroju, a tem samem 
przesądzanie przyszłego ustroju szkolnictwa, 
który może być ustalony jedynie ustawą w 
drodze konstytucyjnej przez parlament u- 
chwaloną.

■k-iego Towarzystwa wielka zabawa ludowa, 
do której przygrywała nowozałożona orkie
stra „Sokoła 4 Sosnowiec. III huta Milowice. 
która zyskała sobie pełne uznanie słucha
czów.

W celu zapoznania naszych czytelników 
z zadaniami’ i dotychczasową działalnością 
Koła N. 0. K. w’ Grodźcu podajemy poniżej 
krótki opis te; tak .pożytecznej placówki spo- 
iłeozndj. • •

Koło N. O. K. w Grodźcu założone jest w 
roku 1922 i po przezwyciężeni u wszystkich 
trudności, od trzech lat rozwinęło dość oży
wioną działalność i liczy obecnie 120 człon
ków. Składka miesięczna wynosi od 10 do 50 
groszy, zależnie od stanu zamożności człon
kiń. Mając na wrzględzie podniesienie dobro
bytu wśród członkiń, Koło grodzieckie pro
wadzi trykociarnię, gdzie pod kierunkiem 
wykwalifikowanej i uzdolnionej instruktor
ki członkinie wykonywują różnego rodzaju 
zamówienia z tego zakresu, zyskując w ten 
sposób możność dodatkowego zarobkowania. 
Oprócz tego członkinie korzystają z długoter 
minowych pożyczek w postaci udzielania im 
na spłaty ratami wełny, mając w ten sjposób 
możność własnoręczną pracą na zimę zaopa
trzyć całą swą rodzinę w ciepłą odzież. Pla
cówka ta pod względem ekonomicznym roz
winęłaby się znacznie lepiej, gdyby ogół na
szych gospodyń nareszcie przekonał rię o 
tem, iż oszczędność daje się osiągnąć jedy
nie przez nabywanie svaetra czy ubranka 
dla dziecka roboty ręoznej, wykonanego z 
dobrej wełny. W rporze zimowej Koło prowa 
dz: kursa robót ręcznych.

W kierunku oświatowym praca w Kole 
polega na urządzaniu odczytów’, mając w 
sweini powiadaniu latarnię magiczną, oraz na 
organizowaniu wycieczek krajoznawczych.

Na polu fiilantropijnem Koło grodzieokie 
aównież robi dużo, dostarczając zapomóg bez 
robotnym górnikom Polakom na Śląsku, u- 
.rządźając święcone j gniazda dła. niezamż- 
nyoh rodzin i wysyłając młode*  członkinie na 

‘kolonje letnie.
W roku bieżącym Koło wysyła na wieś o- 

koło 30-tu członkiń na miesięczny pobyt pod 
opieką wykwalifikowanej instruktorki z za
kresu gosipodarstwa. która przy sposobności 
udzieli im wiadomości z tej dziedziny nasze
go codziennego życia.

obowiązującego prawa w kwżdem cywilizo- 
wanem państwie, władze sądowe zażądały 
iiyterweneji pcłicji. Na skutek tego na miej
sce przybył oddział policji, złożony z kilku
nastu ludzi, pod dowództwem oficera, usi
łując interwencjować w sprawie przerwania 
niedozwołcinych robót. Szczupły jednak od
dział pol cji otoczony przez kilkuset robotni
ków, odgrażających się siekierami i łopata
mi, mueiał się wycofać, gdyż wobec groźnej 
podstawy tłumu był bezsilny. I oto zaszedł 
faifot, że zatryumfowała maksyma frydery- 
kowiska „fiiiŁa przed pmvem“. Godnern na
piętnowania jest to tembardziej, że stało się 
to dzięki stanowisku władz samorządowych, 
które miast dawać przykład lojalności wo
bec prawa, same doproiwadzają do gwałcenia 
go.

Pomimo kifekrotuej intorwencj? policji 
■i isckweistratora roboty przerwano dopiero 
około gdz. 3 popoł., tj. ik> ukończeniu ośmio
godzinnej dniówki.

Po zakończeniu pracy robotnicy rozeszli 
się. Do awantur z policją, która zgrupowała 
eię na placu składu drzewa Marjanki — nie 
doszło.

Że akcja cała wczorajszego wystąpienia 
była prowadzona planowo świadczy już choć 
by sam fakt, że na zebraniu pracowników 
użyteczność: publicznej uchwalono, aby ro
bót przy kanalizacji na hałdach nie przery
wać w żadnym razie, jedynie tylko na po
lecenie kierownika. A jakimi pobudkami 
kierował e:c kierownik robót, zależny od Ma 
gilstratu, który był głuchy na polecenia 
■władz eądowycih i policyjnych, wykaże naj
bliższa przyszłość. Dowiemy się wtedy rów
nież, czy wyższą instancją jest t-ąd, czy też 
sosnowiecki zarzad mas U.

Z żyda ahdamiskiago 
Zagłębian.

WŁADZE AKADEMICKIEGO K0Łz\ 
ZAGŁĘBIAN W KRAKOWIE.

Walne zebranie akademickiego Kola Za
głębiali w Krakowie w dniu 12 bm. wybrało 
mowę władze kola w następującym składzie:

Zar-ząd: Lech Byliński (filozofja) — pre- 
•zes, Andrzej Bolewski (górnictwo) — w.ce- 
prezes, Stanisław Ratoń (prawo) — sekre
tarz, Leokadja Dehnelówna (filozofja) — 
skarbnik. Władysław Wasilewski (medycy
na) i Władysław' G-noimki (rolnictwo) — 
członkowie Zarządu.

Komisja rewizyjna: Henryk Krasuodębeki 
(górnictwo), Antoni Gu,ja (medycyna), Feliks 
Gawryś (medycyna).

Sąd koleżeńska-: TytUF Machoń (medycy
na), Za choT.sk i (medycyna), Stanęła w Tur
ski (filozofja).

Nowy zastęp techników.
ABSOLWEiNCI SZKOŁY

GÓRNICZO-HUTNICZEJ W DĄBROWIE.
W tym roku świadetewa ukończenia soko

ły górniczo-thutniczej w Dąbrowic otrzj-mali 
ipp. Na wydziale górn.iczyni: Bentkowski Jó- 
•zef, Błotnicki Tadeusz, Krainokuliki Włodzi
mierz, Lis Roman, Łabuz Władysław. Mazur 
Władysław. Słaby Andrzej- Krzemiński Eu- 
gen.jusz i Wachelko Kazimierz.

Na wydziale miernictwa kopalnianego: Bu- 
dziszewski Adam. Gwiazda Jerzy. H-ufipłer 
Stanisław. Szymań-ki Stanisław. Tuszyński 
Stan, i Józef Wałuda.

Na wydziale hutniczymi: Kukliński Ignacy, 
Metziker Aleksander, Snopek Stanisław ; 
Trzęsicki Jsugenjusz.

Na -wydziale elektrotec-hniezno-mechanicz- 
nym: Dudacy Józef, Dziecliciński Konrad. Ka 
łuża Augustyn, Kozioł Bolesław, Pojda Je
rzy. Smielowiski Feliks. SbbócnLki Marjan, 
Woj tyś Ludwik i*  Zieliński-Stanisław.

Przed wyborami 
w Koziegłówkach.

ODEZWA DO OBYWATELI.

W związku a nadcbodzącemi wyborami 
wójta i Rady gminnej w Koziegłówkach wy
dana została odezwa treści następującej:

Ze względu na zbliżający się dzień wybo
rów do rady gminnej i na wójta, tudzież 
wzmożonej agitacji, zwracamy się do Was 
Obywatele-rolnicy, którym leży na sercu 
troska o dobro gospdarki gminnej z nastę
pującym apelem:

Wybierajcie z pośród siebie kandydatów 
na wójta i członków Rady gminnej ludzi trze 
źwyclr, mądrych, pracom ty eh, uczciwych, 
sumiennych i. bogobojnych. Przedewczyet- 
kiem unikajcie tych jednostek, które posprze 
dawały już krowy i pien ądze obracają na 
agitację w iście głupi sposób, bo starają się 
Was wódką i kieks-zkiem zdobyć. Obiecują 
Wum wele Uchwalą się, że dużo Wam dobre 
go, za pieniądze Wasze, zrobią. Pamiętaj
cie, że wybrany wójt czy członek Rady gmin 
mej za wódkę, stra-tę swoją powetuje, bo za 
jedną krowę weźmie Wam później dwie z 
procentem. Ten zaś. który się naprzód c-hwu 
ii jest- głu-pl, albo oszust, bo późnej nic nie 
zrobi, chyba- że mu na wszystk-ó dacie pienię 
dzy i podatki.

Zjednoczony Komitet wyborczy 
w Koziegłówkach.

■BKCORZn wiimiwm— TTIMM

Nasz dział radiowy.
PROGRAM RADKOWY

na środę 22 1). m.
WARSZAWA: Godz. 1J3G dogram dla dzie

ci. 'Godz. 17.00 Słowacki: 1 akt Kordjana w wy
konaniu artystów: Malickiej, Maszyńskiego, 
Węgierki, w reżyserji tego ostatniego. Godz. 
17.35 koncert popołudniowy z udziałem artystki 
operowej Ewy Bandrowskiej. Godz. 19.10 
„Skrzynka pocztowa". Gcdz. 20.30 transmisja 
koncertu z Doliny Szwajcarskiej. Godz. 22.30 
muzyka taneczna z restauracji- „Rydz".

BERLIN: Godz. 20.30 interesujący wieężór 
rozmaitości instrumentalno-wokahijTh. Muzyka 
kabaretowa, operetkowa i cperowa. Popisy mu
zyczne na „śpiewającej pile".

FRANKFURT: Gryt?. 19.00 koncert chóru ka
peli sykatyńskiej r. Rzymu.

STUTTGART. Godz. 20.00 „Córka pułku" o- 
pera komicz- a Donizettiego.

WIEDEŃ; Gcdz. 19.00 opera Wagnera „Rien- 
zi".

PRAGA. Gcdz. 20.0 transmisja koncertu ab
solwentów konserwatorium (orkiestra, skrzyp
ce, fortepian).

RZYM: Gcdz. 21.H koncert muzyki lekkiej.
ZURYCH; Godz. ÓA30 wieczór rozmaitości w 

wykonaniu solistów.

choT.sk
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Wyniki święta sporto
wego w Sosnowcu,

Jak już donosiliśmy, w dniach 15, 16, 17, 
18 i 19 bm. na boisku komitetu wychowania 
fizycznego przy ul. Aleja w Sosnowcu odby
ły s-ię zawody młodzieży szkół średńch.

Do zawodów wysłały swe drużyny nastę
pujące szkoły: Gimnazjum żeńskie im. E. 
Plater, Gimn. żeńskie p. II. Rzedkie wieżo
wej, Liceum żeńskie p. Podkajowej, Gmn. 
m^kie im. Prusa, Gimn. męskie im. St. Sta
szica, Seminarjum naucz, męskie w Sosnow
cu, Szkoła handlowa męska T. Płockiego, 
Gmn. męskie Zrzeszenia rodzicielskiego, 
Szkoła techniczna męska, Gimn. męskie Zgro 
madijenia kupców w Będzinie, Gimn. męskie 
im. Łukasińskiego w Dąbrowo, Seminarjum 
naucz, męskie w Dąbrowie.

W trójboju żeńskim (bieg 60 m., skok 
wzwyż, rzut dyskiem). Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna Gimn. żeńskego im. E. Pla
ter — uzyskując 3.867,7 punktów, drugie 
miesce Gimn. żeńskie p. H. Rzadkie wieżowej 
iz 2^40,73 punktami, trzecie Liceum p. Pod
kajowej 1682,55 punktów, przyczem w sko
ku wzwyż wyróżniła s ę Krajeweka Sewery
na, przeskoczywszy 135 cm., a w rzucie dy- 
skiem (1 kg.) — Dawidsonówna Janina 21,65 
m., Obie z Gimn. im. E. Plater, oraz Jadwi
ga Skowrońska z Gimn. p. H. Rzadkiewczo- 
wej swoim pięknym czysto klasycznym sty
lem, 18.70 m.

W koszykowej piłce pierwwe miejsce za
jęła drużyna Gimn. żeńskiego im. E. Plater, 
drugie zaś L ceum p. Podkajowej 26:2 (16:0), 
a w latającej również drużyna Gimn. im. E. 
Plater w etoeutiku 65:28 (29:16) na korzyść 
pierwszej.

W pięcioboju męskim (bieg 100 m., skok 
wzwyż, skok w dal, raut dyskiem 2 kg. i 
pchńęoie kulą 7,225 kg.) pierwsze miejsce 
zajęła drużyna Gimn. im. B. Prusa uzysku
jąc 8346,68 punktów, drugie miejsce Gimn. 
im. Łukasińskiego Dąbrowa z 7646,8 punkta
mi, trzecie miejsce zaś Gmn. im. Staszica z 
6962,04 punktami, przyczem w biegu ńa 100 
m. wyróżnił się Zieliński Mirosław ze szkoły 
techncznej w Sosnowcu, mając czas 12 1.5 
sekundy w skoku wzwyż — Mazur Jerzy — 
Gimn. Prusa 160 cm., w raucie dyskiem 
Gubała Bronisław’ Gimn. Prusa 25,86 cm., w 
pchnięciu kulą Łodziński Jan, Gimn. im. Łu
kasińskiego 915,5 m.

W rzucie oszczepem pierwsze miejsce zą- 
jął Suwała z Seminarjum naucz. męsk. w 
Dąbrowie 38,12 m., drugie miejsce Kraje
wski Jerzy Gimn. im. Łukasińskiego w Dą
browie 37,75 m., trzecie miejsce Zielenie
wski Leszek, Gimn. im. Stasz ca 36,20 m.

W skoku o tyczce zyskuje Uniewiejski z 
Gimn. im. Łukasińskiego w Dąbrowie , 2,45 
m. — Beg na 1500 m. I. Łata Stefan z Gimn. 
im. Staszica w czasie 4 min. 29J5 sekundy, 
U. Słociński Dobiesław 4 m. 6 sek. UL Taba
ka Franciszek Szkoła handlowa męsk. 4 
min, 38.2.

Sztafeta (4 X 10° ni.) I miejsce — dru
żyna Gimn. im. Łukasińskiego Dąbrowa 
Krajewski, Szkop, Niemczyk, Otto) 50,8 sek. 
U miejsce Gimn. im. t Staszica Sosnowiec 
(Zwoliński, Wojtulewićz, M-kurdę, Nowak) 
51J. sek.

Bieg przez płotki (110 m. — 10 płotków): 
I miejsce — Zwoliński Ryszard, Gimn. im. 
Staszica Sosnowiec 20,4 sek. w pęknym 
stylu. II miejsce Pietrzyński, Gimn. Prusa 
Sosnowiec 2(1,2 sekundy.

Gry „Szczypt or.ciak“. I miejsce drużyna 
Gimn. im. Prusa-. II mejsee Sem. naucz, So
snowiec. Przy tej grze zdyskwalifikowano 
drużynę szkoły Handlowej męskiej, która 
grała ze szkołą techniczną i uzyskała 10:4 
— 6:2 .nk swoją korzyść, gdyż bez zezwole
nia sędziego wcieliła do swego zespołu za
wodnika do zawodów poprzednio nie zgło
szonego.

„Koszykowa" męska". I miejsce Gimn. 
Zgromadzenia kupców w Będzinie II szko
ła techniczna Sosnowiec.

.^Latająca" męska. I miejsce Seminarjum 
naucz. Dąbrowa, II miejnee Gimn. Zrzeszenia 
Todz:cielslkiego Sosnowiec.

Jako pierwsze nagrody wyznaczył Komi
tet żenoty złote, drugie żetony srebrne, trze
cie żetony brązowe z odpowiedniemi napi
sami.

W roku bieżącym ilość- drużyn i zawodni
ków znacznie się powiększyła — widaćx że 
młodzież garnie się bardzo do kultury fi
zycznej, rozumując potrzebę zdrowia- ’ tęży
zny ciała.

Powiatowy Komitet wychowania fizycz
nego składa za haszem pośrednictwem po
dziękowanie dr. Ings terowi za pomoc lekar
ską, udzieloną uczniów1, który zachorował.

PooisFBieie L. 0. P. P.

Uwagi o wyborach w Niwce.
BLOK P. P. S. Z KOMUNISTAMI. — ROLA SANACJI. — STANOWISKO OBYWATELSKIEGO KOMITETU WYBORCZEGO. — 
WYSIŁKI „OPIEKUNÓW" SOCJALISTYCZNYCH. — CHAOS WYBORCZY. — „DROBNE" NIEFORMALNOŚCI. — WYNIKI.

Ostatnie wybory do władz gminnych w Niw 
ce w dniu 19 bm. były tak wymownym przy
kładem tego, jak wogóle wybory odbywać 
się nie powinny, że w celu dobra ogólnego 
wymagają szenszego omówienia.

Przedew&zyetfciem. uderza w oczy fakt, że 
grupy P. P. S. i komunistów wszędzie do
tychczas zaciekle się zwalczają przy, tych 
wyborach utworzyły zwarty blok i za-jęły 
jednolity front przeciwko grupom umiarko
wanym.

I byłoby wszystko w porządku, gdyby te 
ostatnie również silnie zblokowały się wo
bec wspólnego niebezpieczeństwa.

Niestety, do tego nie doszło dzięki stano
wisku i usiłowaniom obozu sanacji, który 
upatrzywszy sobie Niwkę, jako dogodny te
ren dla swych eksperymentów, wziął na sie
bie wdzięczne zadanie rozbicia umiarkowa
nej części tutejszego społeczeństwa i dopro
wadzenia jej do prawie kompletnej dezorien
tacji.

Już na długo przed wyborami odłam ten 
prowadził nieprzelbiera-jącą w środkach kam- 
panję, skierowaną przeciwko kierunkowi na
rodowemu, w celu zjednania sobie zwolenni
ków, a nie mogąc z wielu powodów skurpić 
przy sobie szerszych mas odegrał w tym 
wypadku rolę pompy s>ąco-tłoczącej i wbrew 
swej woli przyczynił się do powiększenia 
liczby zwolenników’ lewicy.

Kronika
KALENDARZYK.

22 Dziś Paulina B.
T

Jutro Agrypiny P.
na Wśch. słońca 3.15

Środa Zach. „ 1958

Kino teatry w Sosnowcu.
grają dzisiaj:

Udziałowy: „Romans z kontrabasem" (Na
ga narzeczona).

CIĄGNIENIE DOŁARÓWKI.

Urząd pożyczek państwowych zawiada
mia, iż ciągnienie premji do 5 proc. premjo- 
wej pożyczki dolarowej serj: U odbędzie się 
dnia 1-go lipca, o godz. 10 zra-na, w lokalu 
minie ter jum skarbu.

Ze związku pracowników użyteczności 
publicznej.

Onegdaj w sali metalowców przy ulicy Ra
cławickiej 3 w Sosnowcu odbyło się zebra- 
nie pracowników użyteczności publicznej 
przy udziale 250 osób. Zebraniu przewodni- 
czył Nizińska, który zdał również relację z 
odbytej konferencji o podwyżkę płac dla 
robotników zatrudnionych przy robotach ka- 
naliizaonych. Firma Ulen zaproponowała pod
wyżkę o 5 gr. za każdą .przepracowaną go
dzinę, na wysunięte przez robotników żąda
nia 15-groszo-wej podwyżki. Po omówieniu 
sytuacji -wi ziwiązku z wyrokiem Sądu w spra
wne wstrzymania robót kanalizacyjnych na 
hałdach Towarzystwa sosnowieckiego i po 
postanowieniu rfieprzerywania .pracy na hał
dach bez wyraźnego rozkazu kierownika- ro
bót, zebranie zakończono.

Wyjaśnienie.
W związku z notatką zamieszczoną w nie

dzielnym numerze, o wypuszczeniu nieczy
stości z dołu kloacznego przez p. Bociańskie- 
go właściciela nieruchomości w Czeladzi 
(Rynek), w czasie procesji w Boże Ciało, 
.przechodzącej obok jego domu, zgłosił e-ię do 
nas p. Boclański wyjaśniając, że dół kloaczny 
oczyszczał nie w czasie procesji, lecz poprze
dniej nocy.

Łobuzerska napaść.
Onegdaj o godz. 11 wieczorem wracał do 

domu zamieszkały przy ul. Towarowej 14 w 
Sosnowcu Damjan Belczyński. Na znajdują 
cego się na ul. Towarowe; Belczyńskiego 
napadło w pewnej chwili dwóch osobników, 
■którzy go dotkliwie pobili. Pobitego Belozyń 
skiego ze złamaną prawą ręką przewieziono 
do szpitala na- Lepiankach, napastnikami zaś, 
którymi okazali się bracia: Tomasz i Leon 
Oiepietecy z Sosnowca zaopiekowała się po 
licja \

W takich warunkach stanowisko obywa
telskiego Komitetu wyborczego, grupującego 
żywioł usposobiony narodowo było wyjątko
wo brudne.

Komitet ten przystępując do wyborów o- 
twa-rcie, z jasnym realnym i dokładnie ze 
znajomością rzeczy opracowanym progra
mem wyborczym, umieszczając na liście 
swych najlepszych ludzi, mógł liczyć jtdynie 
tylko na to, że w tej walce, zwycięży zdro
wy instynkt polskiego robotnika i nie dopuś
ci do tego, aby do zarządu gminy dostali 
się ludzie niewyrobieni, demagodzy, niepo- 
oiadający wyszkolenia w dziedzinie spraw 
samorządowych, gdy przeciwnie lista Komi
tetu obywatelskiego odznaczyła się doboro
wym składem.

I tak by było niewątlphwii^ gdyiby nie to, 
że robotnik polski ma jednak na swoje nie
szczęście ’ takich opiekunów, którzy pilnie i 
z zapałem, godnym lepszej sprawy dbają o to, 
alby robotnik ten nie 'przejrzał na oczy i nie 
wszedł na właściwą drogę.

Zaprawieni w kierunku tumanienia bezkry
tycznych ma- tępą frazeologią socjalistyczną 
i grając na niskich instynktach, rzucają 
przed oczy tłumów złudne miraże swego sy
stemu uszczęśliwienia ogółu, menerzy socja
listyczni doprowadzają rzesze robotnicze do 
takiego stanu, że te ślepo idą na ich pasku 
choćby do własnej zguby.

Zagłębia.
Uroczystość na Saturnie

ku czci Słowackiego.
W niedzielę dnia 19 bm. odbyła, się na Sa

turnie akademja ku czci Słowacki!ego. Pro
gram był doborowy: p. Zygmunt Ryc-hiter 
wyczerpująco i z zapałem mówił o Słowac
kim, przepysznie deklamował utwory poety 
ip. W. Trzciński, po raz pierwszy wstępują 
cy publicznie, pod kierunkiem p. St. Kuoh- 
■cińskiego chór Domu ludowego na Saturnie 
pópisał się zupełnie poprawnie, grała także 
orkiestra kopalni „Satum“. Wszystko złoży 
ło się na ca-łoeć nieprzeciętną. Na sali widać 
było sporo młodzieży robotniczej, trochę star 
szych robotników i młodzież szkolną.

Dziwne stronnictwo.
Aczkolwiek przepisy budowlane nie zabra 

nia-ją wznoszenia w miastach budynków dre
wnianych, to jednakże w.e wszyBtkic-h mia
stach na podstawie doświadczenia przyjęto 
za zasadę, iż budowle takie z uwagi na bez
pieczeństwo i wygląd miasta nie są piożąda 
ne, -wi następstwie czego miasta nie pozwala
ją szczególnie w śródmieściu wznosić dre
wnianych budynków. Zdarza się, że celem 
ominięcia niewygodnego zakazu wystawia 
się małe bu-dówfte, zwłaszcza budki, bez wie 
dzy Magistratu, następstwa jednakże samo
woli są takie, że władze t-ądowe nakładają 
na sprawcę karę i wydają polecenie usunię
cia budowli. Ostatnio donoszą nam z Bę
dzina o fakcie, który może być niepożądar 
danym precedeneem i może zupełnie zmienić 
stosowany dotychczas zakaz, dotyczący 
wynoszenia budynków drewnianych. Miano
wicie .przy ul. Modrzejewskiej wybudowano 
bez 'wiedzy Magistratu budkę drewnianą i kie 
dy o fakcie tym zawiadomiono władze miej
skie, zarząd miasta, nie wniósł sprawy do są 
du, lecz zgodził się .podobno na pozostawie
nie budki, co wywołało w mieście ogólne zdzi 
wlienie, gdyż odtąd każdy kto zechoe będzie 
stawiał szopy i .budy, a Magistrat będzie bez 
silny, gdyż wszyscy korzystają z jednako
wych praw i nie można jednemu zabraniać 
tego, na co pozwala się innym.

Należy spodziewać się, że Magistrat zajrnie 
zdecydowane stanowisko w tej sprawie i al
bo zńiede stosowany dotychczas zakaz wźno 
szenia bud drewnianych w śródmieściu lub 
też nie będzie robił wyjątków i ściśle prze
strzegał przyjętego ogólnie systemu.

Znalazł i przywłaszczył sobie.
0) Węgiel leżał koło wagonów, a przecho

dzący plantem Józef Michalski 1. 26 (Smolna 
2) nie mógł wytrzymać, aby go nie podnieść 
: nie schówać do worka. Ledwo to jednak u 
czynił -- schwytał go policjant. A potem 
spisał protokuł, a potem jeszcze wniósł skar 
gę do sądu, nakoniec zaś Michalski skażany 
został na .10 złotych grzywny. Ot, pechowiec, 
co się zowie.

Trzeba przyznać tym ludziom jedno: wy
trwałość wi kierunku wtłaczania rzeszom tych 
idei i haseł, w które prawdopodobnie sami 
nie wierzą i które wśród myślącego ogółu 
oddawna są uważane za szkodliwe.

Ta robota była jednakże o tyle skuteczną 
że w danym wypadku robotnicy nie poszli za 
głosem zdrowego rozsądku, nakazującym wy< 
brać do władz gminnych ludzi odpowiednicłi 
których praca, umiejętność i oddanie si^ 
oprawie mogłyby gospodarkę gminną dźwi
gnąć na nowe tory i dlatego wynik wyborów 
wzbudza poważne obawy na przyszłość.

Wybory odbywały się pod hasłem bez
względnego tępienia prawdy i zdrowej myśli.

Były zorganizowane kadry do nfezczenia 
ulotek, zawierających program wyborczy 
Komitetu obywatelskiego.

Ludność robotnicza, steroryzowana przei 
zacietrzewionych agitatorów, unikała eebrań,- 
na których mogła się dowiedzieć czegoś po
żytecznego, a jednocześnie była spędzona 
tłumnie na zebrania socjalistyczne.

Rezultaty nie dały na siebie długo czekać. 
Już w czasie głosowania na członków komisji 
wyborczej bloku widocznem było, że wię- 
szość jest po stronie bloku komuny i P. P. Si

Nadito wybory odbywały s-ię w takich wa
runkach, że tajność ich była pod znakiem 
zapytania, gdyż urna stała tuż przy wybor
cach, na placu otwartym i tfzeba było gło
sować na oczach agitatorów bloku lewicy., 
którzy pilnie -zwracali uwagę, jakie kto karb 
ki oddaje, dzikimi krzykami i wrzaskami 
zachęcając wyborców w kierunku dla siebie 
pożądanym.

Nie było żadnej kontroli głosujących.
Kto sobie życzył, mógł ewentualnie przy 

chodzić na plac i głosować ileby razy ze- 
chciał, gdyż po oddaniu głosu można byle 
obejść plae dookoła i głosować powtórnie.

Pomimo ostrzeżeń ze strony przewodniczą 
cego wyborami, odznaczającego się wielką 
'bezstronnością, miała miejsce podczas wybo 
rów agitacja na placu wyborczym i nie byłe 
poprostu sposobu opanowania rozwydrzone
go tłumu, podnieconego do najwyższegc 
stopnia, przez agitatorów.

Trzeba przyznać, że regulamin wyborczj 
‘w znacznym stopniu utrudniał sytuację, gdyż 
jest on tego rodzaju, że w zastosowaniu do 
miejscowości z większą liczbą ludności nie 
może zapewnić prawidłowości wyborów.

W rezultacie blok lewicy utrzymał swoje 
kandydatury oprócz jednego z kandydatów 
na wójta, drugi kandydat^na wójta ut-rzyniaf 
się z listy Komitetu obywatelskiego, obóz -zaś 
sanacji został zuipełnie^rozibity i otrzyma? 
znikomą ilość głosów.

Niebezpieczny włamywacz 
w potrzasku.

SCHWYTANO GO NA DWORCU 
W SOSNOWCU.

Onegdaj wieczorem między godz. 8—9 p*.  
łi-cja ujęła na dworcu kolejowym w Sosnow
cu niebezpiecznego 'włamywacza, liieja-kiegc? 
Jana Latko, bez stałego miejsca zamieszka 
nia. Pr-zy elegancko ubranym oprysżku zna- 
leziono łom żelazny, naboje rewolwerowe 
oraz zegarki i .pierścionki, pochodzące z kra 
dzieży. Włamywacz został osadzony w arc 
szoie. Aresztowany ‘Latko 'przyjechał nieda
wno z Francji' i yrspólnie z drugim włamywA 
czem, który na-razie n:e został ujęty, plano
wał dokonać ezęregu włamań na terenie Za-1 
głębia. Bandyckiej robocie w samą porę prz*  
►•zkodziła policja.

Znów zamach samobójczy:

30-letni robotnik Jakób Molenda, zam:t> 
szkały przy ul. Ksawerowskiej 30 w- Sędzi- 
nie, chcąc pozbawić się życia, wypił pewną 
ilość kwasu siarozanego. Desperata, w etanie 
ciężkim przewiezionoi do szpitala Kasy cM 
rych .w Dąbrowie.

t Skradziony sweter.
(1) Miał lat 17, nazywał się Stanisław 

perski i nie miał stałego miejtsca zamieszka- 
ni a. Do tego wszystkiego był srodze zako^ 
chany i dlatego potrzeibował swetra dla «wcj 
umiłowanej. Dlatego też wipadł do sklepy 
Izraela H;<wra przy ulicy Modrzę jo wskiej 
30 — i skradł ów klucz do serca.

A teraz będzie siedział 4 miesiące w kry
minale i rozmyślał o znikomościach rzeczy 
świata fperr*.' ’
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Kronika Zawiercia j
Samoobrona właścicieli nieruchomości. £
Przeciwko regularnemu oszpecaniu domów ż 

i parkanów przez bezładne naklejanie afi- j 
ąiów i plakatów, na co dotychczas nikt 1 
nie protestował, pierwszy sprzeciw stawiają 
dziś, narazie indywidualnie, właściciele n'e- '■ 
ruchomości. Za przykładem kierownictwa j 
dworca i zarządu Resursy T. A. Z., który j 
polecił n szczyć wszyistikie afisze nakleja-i-e | 
na parkanie, poszło paru rozsądnych właści- Ś 
cieli domów, "którzy również wydali dozor- ? 
com zarządzenia zdzierania tych niepożąda- i 
nych dekoracyj. Może tą drogą doczekamy ? 
się uregulowań a ..afiszowego zagadnienia41, j 
którego z utęsknieniem oczekują oddawna 
mieszkańcy miasta i Związek inwal dów.

Napad na szosie.
Laeetn na granicy powiatów Zawierciań

skiego i Częstochowsk ego przebiega szosa, * 
którą onegdaj popołudniu szedł w stronę Ko- i 
ziegłów Henryk Bojarski. W pewnej chwili i 
podeszło doń z tyłu dwóch mężczyzn, z któ- ' 
rych jeden zatrzymał się na uboczu, drugi • 
zaś wyciągając otwarty nóż, rzekł półgło- j 
sem „Dawaj portfel!44

Przerażony Bo jarek, wiedząc, że w dy- i 
stansie kilku kilomerów niema ani jednej o- 
eady, posłusznie podał napastnikowi port- 
moHietlkę, którą ten po opróżnieniu, zwrócił 
Bojarskiemu z poleceniem udania s ę w dal
szą drogę. Obaj napastnicy zawrócili, uda
jąc cię pieszo w kierunku Romanowa i Czę
stochowy.

Władze bezpieczeństwa wdrożyły na tych 
miast energiczne dochodzenie. Na miejsce na • 
padu wyjechał komendant powiatowy poi. 
państwowej. O dalszych szczegółach śledz
twa doniesiemy w dniach najbliższych.

Nieudałe kradzieże.
Ze sklepu Edwarda Bakalarza przy ul. Pił

sudskiego skradziono 1 i pół worka mąki, a j 
równocześnie Jan Jabłińtfki, ul. Piłsudskiego j 
15, zauważył u siebie kradzież 15 kurcząt, i 
Niezwłoczn e po wdrożeniu śledztwa ujęto 
sprawców: Franciszka Maja, ul. Wronia 3 ; 
oraz Jana Tabora ul. Blancwska 33. Przy j 
dochodzeniu obaj wzięci w krzyżowy ogień 
pytań przyznali się do różnych innych w 
tym „sezonie44 popełnionych kradz eży, a mia 
nowicie u Jana Dworaczka, Stanisława Chy
ła, Ogrodowa 32 oraz Izraela Worcmana, 
gdzie skradli z jatki narzędzia rzeźnickie 
wartości 60 zł. Sprawę przekazano sędzemu 
śledczemu.

Kronika Olkuska.
Wystawa w gimnazjum Kazimierza 

Wielkiego.
W dniu 20 bm. otwarta została wystawa 

prac uczniów państwowego gm.azjum w : 
Olkuszu, która trwać będzie do ś(ody dnia > 
22 ban. włącznie. Wśród wielu innych prac 
na uwagę zasługują okazy bjo-logiczne i wy
roby z drzewa. ’

Grunta pod budowę szosy z Ojcowa 
do Krakowa.

W dniu 19 bm. pomiędzy Sejmikiem olkuskim 
i włościanami wsi: Szyce, Bały Kościół, Wiol j 

ka Wieś, Wierzchowce i Czajowice, gm. Oia- 
.nowice, zawarto rejentalnie akta zbycia dzał 
ków ziemi pod budowę drogi Kraków — Oj
ców. Będzie to zupełnie nowta trasa od Oj
cowa w’ stronę Krakowa na przestrzeni kil
ka kilometrów do granicy pow. Krakowsk e- 
go, przyczem prowadzić będzie przez teren 
b. górzysty i lesisty. Akty zawarto z około 
100 gospodarzami.

Wypadek na kolei.
W dniu 20 bm. podczas wyskakiwania z 

pocągu towarowego na et. Miechów, wpadł 
pod koła pociągu Piotr Stojek, mieszkaniec 
wsi Jeżówka, gm. Tczyca, pow. Miechow
skiego, który uległ zmiażdżeniu stopy i pod
udzia. Poszkodowanego odwieź ono do szpi
tala w Kielcach.

Wycieczka harcerska na gomorze.
10 Zagłębie weka drużyna im. Tad. Ko

ściuszki w Olkuszu urządza wyceczkę na 
Pomorze, obierając marszrutę kolejową na
stępującą: Olkusz — Chęciny — Dęblin — 
Warszawa — Kutno — Pipek — Toruń — 
Grudziądz — Tczew — Gdynia — Puck — 
Hel — Wejcherowo — Tczew — Chojnice 
— Bydgoszcz — Inowrocław — Gniezno— 
Poznań — Kalisz — Łódź — Częstochowa

■

Wiadomości ze Śląska*
Po zamknięciu

Cała prasa śląska szeroko omawia fakt 
zamknięcia sesji Sejmu śląskiego, przyzna
jąc, iż wszyscy zostali tern zaskoczeni. Po- 
zatem wszystkie dzenniki zgodnie stwier
dzają, że prace Sejmu przerwane zostały w 
chwili bardzo nieodpowiedniej, bo w czasie 
kiedy bardzo wiele spraw domagało się osta 
tecznego załatwienia. Do tak oh spraw na
leży w pierwszym rzędzie sprawa ubezpieczę 
mia pracowników umysłowych oraz sprawa 
noweli do śląskiego Funduszu gospodarcze
go, który mógł wydatnie poprzeć akcję bu
dowlaną w województwie, a tem samem przy 
czynić s'ę do zatrudnienia całych mas bez
robotnych.

Jedynie „Poteka Zachodnia44 przyjęła z

Z Rady wojewódzkiej.
Na wczo-rajszem posiedzenu Rady woje- ] 

wódzkiej zatwierdzono statut dokształcają
cej szkoły przemysłowej w Małej Dąbrówce 
oraz uchwalę gminy Czechowice w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki 80.GO0 złotych na za
trudnienie bezrobotnych.

Burze i gradobicia na Śląsku niemieckim.
Ze wszystk"eh części niemieckiego Śląska 

Górnego donoszą o strasznych spustosze
niach i klęskach, wyrządzonych w ostatnich 
dniach przez burze i gradobicia. Najdotkli
wsze szkody poniósł okręg Koźle, w którym 
prawie wszystkie zasiewy zostały doszczęt
ne zniszczone. O sile szalejącego żywiołu 
świadczą majdobitniej zerwane dachy całe
go szeregu domostw i stajen oraz wielka 
ilość powyrywanych z korzeniami drzew. 
Podobnie ucierpiał okręg głupczycki, zwła

— Golonóg — Olkusz. Wycieczka ma się od 
bywać wagonem w ozase od 1 do 16 lipca 
rb. Kierownikiem wycieczki jest drużynowy 
Gabrysiewicz.

Magistrat na rzecz strajkujących.
W dniu 20 bm. w godzinach wieczorowych, 
po zebraniu robotników fabryki „Oikusz” w 
Domu ludowym, sformował się duży pochód 
bezrobotnych w ilości około 1000 osób i ze 
śpiewem przeciągnął przez miasto. Następnie 
delegacja robotnicza zwróciła się do Rady 
mejskiej o pomoc dia strajkujących. Ze
brani w tym czasie radni na posiedzeniu Ra
dy, uchwalili wyasygnować na rzecz robotni
ków fabryki sumę złotych 5 tysięcy oraz do
karmiać dzieci tych robotników w szkołach 
powszeohnyth.

Do porozumienia między fabryką i robot
nikami w sprawie przystąpienia do pracy, 
jeszcze nie doszło.

OFIARY
złożone w naszej Administracji.

Pozostałe ze składek na wieniec na trumnę 
ś. p. Drzewieckiego zł. 40 gr. 50 od urzędni
ków biura gł. T-wa sosnowieckiego, okładają 
na kolonje letnie dia dzieci z Niemiec.

sesjj sejmowe).
radością fakt zamknięcia Sejmu, nazywając 
go „poskromieniem zbrodniczej roboty44. 
Chodzi tu oczywiście przedewszystik em o 
prace komisji specjalnej, w której zasiadali 
3 posłowie ze stronnictwa Gh. D. i 2 Niem
cy. Prace tej komisj’ zostały właśnie w dniu 
18 bm. ukończone i na najbliższem posiedze
niu Sejmu, które, jak donoszą, miało się od
być w dniu dzisiejszym, komisja ta miała 
przedłożyć odpowednie sprawozdanie, przed 
stawiając równocześnie rezultat swoich ba
dań.

Epilog tej sprawy udaremniony został je
dnak przez rozporządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14 bm., zamykające se
sję sejmową.

Następn e przyjęła Rada wojewódzka spra 
wozdanie wydziału ogrodniczego śląskiej Iz
by rolniczej i załatwiła cały szereg odwołań 
od wpłat na rzecz śląskiego Funduszu go- 
spodarczego^ oraz kilka spraw personalnych.

z

szcza jego poludn owa część, gdzie grad po- 
prostu powbijał w ziemię wszelkie zasiewy.

Teatr Polski w Kaiowieagh.
Repertuar.

Sroka 22 ozeinwca. „Tnavijatat4 w\istęp E. Tuir- 
akiiej-Bandiimisikiiiej.

Czwartek 23 ozeinwca popołudniu ..Rcanainitycz- 
ni“ i „Wesele w Ojcowie44 (dla młodzieży szkol
nej)

utonięcie żołnierza podczas
ZAWODÓW PŁYWACKICH.

Podczas zawodów pływackich 74 p. p., od
bytych w’ dniu 18 bm. na etawie, należącym 
do przędzalni wełny w Lublińcu, utonął je
den z zawodników, niejaki Kocyba Wiktor, 
szeregowiec tegoż pułku. Jak stwierdzili le
karze. przybyli na miejsce wypadku, przy
czyną utonięcia Kocyby, który umiał dobrze 
pływać, był udar sercowy.

Rozpisanie ofert na budowę haj wystawowej
Magistrat wr Katowicach rozpisał konkure 

na składanie ofert na budowę hali wystawo
wej dla mającej się odbyć we wrześniu rb. 
wystawy gosipodarczo-spożywozej. Hala ta 
stanąć ma w parku Kościuszki; ma to być 
ogromna budowla, długości 80 metrów, a 
szerokość 70 metrów. Wewnątrz anajdą po
mieszczenie kioski wystawców. Oferty skła
dane być mają naj>później do dnia 27 bm.

Konfiskata „Polonji“
Wczorajszy numer „Poionji44 uległ konfi- 

skac e za artykuł omawiający fakt zamknię. 
cia sesji Sejmu śląskiego przed wysłuchaniem 
sprawozdania komisji specjalnej, wyłonionej 
ma ostatnicm posiedzeniu Sejmu, celem prze 
prowadzenia badań w sprawę rzekomych 
aktów teroru na Śląsku.

O zarobki w górnictwie.
W dniu 27 bm. odbędzie się posiedzenie 

komisji pojednawczej i arb trażowej w spra 
wie zatargu zarobkowego wgórniotwie gór- 
nośląskiem.

Wielkie zawody sportowe młodzieży 
szkolnej.

W dniach 23, 24 i 25 bm. odbędą s ę na 
boisku kolejowego klubu spoTfowego w Ka
towicach zawody sportowe młodzieży szkód 
średnich męskich i żeńskich. W programie za 
wody w’ pięcioboju • dziesięcioboju dla dru
żyn męskich oraz w piłce koszykowej i sie- 
dmioboju dla drużyn żeńskich.

Dolar w Katowicach.
W dniu wczorajszym płacono w Katowi

cach za 1 dolara w obrotach międzybonko- 
wych 8.93 zł. Tendencja spokojna.

Ze sportu.
MISTRZOSTWO KLUBU S. T. C. W dniu 

26 bm. Zarząd S. T. O. dorocznym zwycza
jem organizuje wyścig kolarski na przest.rze 
ni 50 kim. o tytuł „mistrza klubu S. T. C. 
na 1927 r.“

Start w’ Łagiszy na 14 kim. od Sosnowca, 
o godz. 3 popoł. Póhneta w Benduszu. Czas 
dla „mistrza4 — 1 godz. 45 mim. Nagrody 4 
w żetonach i -zarfa klubowa oraz dla mistrza 
dodatkowa nagroda honorowa od wice-preze 
sa p. H. Levittoux. Wyścig ten dostępny jest 
tylko dia rzeczywistych członków S. T. C.

Zbiórka dla komisji wyścigowej, która ma 
funkcje na starcie, o godz. 1 m. 30 popoł., u 
p. K. Barana, a dla kontrolerów w drodze i 
sędziów na pólmecie, o godz. 12 w południe.

ZAWODY KOLARSKIE UCZENIC. W 
nadchodzący piątek na szosie, prowadzący 
od Rudr.ej na Piaski, o godz. 10 rano odbędą 
się zawody kolarskie uczenie szkoły żeńskiej 
p. Rzadkiew czowej.

•I

■'f Oj 
en

\!gl dg&katiia,
SSI |esl ka/da piękna bielizna tylko 
KI wtedy, jeśli nie używa się źad- 
W nycb nieznanych i niewypróbo- 
/ wanych środków do prania, , 

kupując z zasady jedynie pewne h 
i pierwszorzędne Zl

„Mydto Koliontay z pralką", 
Prąd „mydłem Kottontay" to 

'/ prawdziwa radość Wszystkie 
f dzielne gospodynie zachwycone Sff 

są jego jasną barwą, silną pianą Im, z 
I miłym zapachem. Prosimy ko- mi . 

pować tylko „mydło Kollontay" Ig 
Mydło 
nu

Ge^ralny zastępca na Zagłęb e Dąbrowskie

A. M, REDLIĆ — Będzin, Kołłątaja 34

Jedynie prosiki do prania: 

„urijm” 
nie zawierają 

soli utleniających, które w 
dużej mierze spalają bieli
znę, to też w uznaniu zosta 
ły nagrodzone licznemi na

grodami. 39909

ZAKOPANE 
nowcurządzony 

Fensjonat „PRZEŁĘ1Z“, 
ul. Kościelna 5

poleca eieg. umeblowane, słonecz
ne pokoje z werandami. Nowocze
sne wygody. Wykwintna kuchnia. 
Ceny umiarkowane. — 3208 22

Jesteś łysy? Mp.l£a 
(balsam, zioła i mydło). Bajeczne sku
tki na 3 — 4 dzień! UsuwaiBgrzybek“- 
główną przyczynę łysienia, upież, swę
du,eze skóry, łamliwość i ro zdw. sie 

włosów Przy kaźd. flakonie podziękowania od łysych, którzy odzy
skali włosy Do nabvcia w skł apt. pp. Jagiełłowicza, Reinera, Fry- 
deck>ego. Szpigla, Misiórskiego, w Będzinie: Kwiatka i Joskowicza 
Tamże Nowość! Ołówek „AGAWA*  usuwa po 3 dniach piegi Płyn 
„RADIO MAT*  przeciw tłustej cerze, czerw, nosa i poceniu się z przy
rządem do moment, usuwania wągrów. Krem „Teatrai**,  cud wybiela
jący cerę, usuw, zmarszczki, fałdy, gęsie łapki nawet u osób starszych. 

   ‘ 720’ 5

Ogłoszenie o licytacji.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu re

wiru Olkuskiego, zamieszkały w Olkuszu, ogłasza na za
sadzie art 1030 u. p. c. że w dniu 14 iipca 1927 r. 
o godz. 10 rano w Pilicy przed Urzędem Gminnym od
będzie się sprzedaż przez licytację ruchomości a mia
nowicie: żyweąo inwentarza, oszacowanego na 780 zł. 
(siedemset ośmdzitS'ąt złotych, a stanowiącego wiasność 
Mikołaja Franczyka, zamieszkałego w Smoleniu, gm. Pi
lica.
4035 Komornik Sądowy: We w erek.

łekiama jest dźwignią nanhu.
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Od poniedziałku 20 czerwca i w dni następne.
Wielka premjera. Wielka ptemjera!

ROMANS z KONTRABASEM
(Naga narzeczona)

NiSZCZCiE MUCHY NIE 
DAJĄCE CHWILI SPOKOJU.
OWADY dręcz? tak ludzi zamożnych jak i biednych. Za

bezpieczcie się przeciwko muchom i komarom za po
moc? Flitu. ,
FLIT oczyszcza w ci?gu kilku minut mieszkanitffoj roznosz?cych 
zarazki much i wszelkiego rodzaju owadów i ich zarodków. FLIT 
jest czysty, bezpieczny, łatwy w użyciu i niezawodny.

FLiT TĘPI WSZELKIE INSEKTY.
FLITniszczy muchy, mole, pluskwy, karaluchy i mrówki i dociera 
do szpar i szczelin, tępi?c kryjace się tam owady i ich zarodki.
Można rozpylać Flitem ubrania nie plami?c najdelikatniejszych 
nawet materjałów.

WYPRÓBOWANY ŚRODEK.
FLIT jest rezultatem starannych i długotrwałych doświadczeń 
entomologów i chemików i jest absolutnie nieszkodliwym dla 
ludzi i zwierz?t. FLIT zast?pił wszelkie stare środki przeciwko 
owadom, ponieważ niszczy wszystkie bez wyjętku owady.
Z?dajcie wszędzie. — Sprzedaż we wszystkich składach aptecznych 
i drogierjach.

Generalne zastępstwo na Polskę 
STANDARD-NOBEL W POLSCE S.A. 

Warszawa, Al. Jerozolimska No. 57.
Xf dajcie iółtej blaaz.ankt z 

czarny opaak^.

i
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Według motywów Antona Czechowa.
Wesoły dramat w 10*ciu tragikomicznych aktach.

Reżyserji Aleksandra Razumnawo, w rolach 
głównych: uosobienie piękna i czaru ELZA TE- 
MARY jako Naga narzeczona i niezrównany 

WERNER KRAUS.

ROZRYWKĘ i EMOCJĘ 
niezbędną dla rozerwania umysłu po całodziennej 
pracy znajdzie każdy, kto weźmie udział w bezpłat

nej rozgrywce o 

Radjo-Aparat wartości 1600 zł.
Bezpłatna ta rozgrywka trwa codziennie aż do skutku u nas

Zapraszamy cale Katowice i Zagłębie do wzięcia udziału 
W DZIALE ARTYSTYCZNYM od 15 b. m. nowy 
program. DUET TANECZNY PP. Janaszek. TANCE 

SALONOWE PP. Madelaine i Rene.
Muzyka pod kierownictwem znakomitych kompozy- 

§ torów KAGANA i CUKIERMANA.

Pianino, eleganckie, czarne I maszy
na do pisania do sprzedania. Ka

towice, Rynek 8,1 p. teł. 1013. 4036-3

Posady i prace.

poszukuje się chłopca biurowego w 
* wieku do lat 16. Zgłaszać się: 
Powszechne Towarzystwo Elektrycz- 
ne. Sosnowiec. Warszawska 6. 4039
potrzebny zdoloy pracownik fry- 
* zjerski od 7 lipca, ul. 3 Maja 16, 
Dąbrowa. Maj 4040-2

Różne*

7ginał chloniec. Roman Bąk zam. 
" przv rodzicach w Klimontowie 
O wiadomość o nim oroszą rodz’ce 
Klimontów. Roman Bąk. domy So- 
snnwięęlfiego Towarzystwa. 4029
ll/yduję obiady domowe, bardzo 

smaczne na śwleżem maśle So
snowiec, Rybna 9 — I p. na prawo. 

£127 - 2
yAKOPANE. Pensjonat .Rusałka". 
*** nowowybudowany x komfortem 
urządzony, pokoje z werandami, ku
chnia obfita, ooieka rodzicielska. Ce
ny niskie. Ulica Szymona za Czer
wonym Krzyżem, zdała od kurzu, 
5 minut od dworca kolejowego.

4042-2

Lokale. I
9 SWOJE ZBRO0IF.

OBWIESZCZENIE.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu II rewi

ru Sosnowieckiego kąncelarję swą przy Sadzie Okręgowym 
w Sosnowcu mający, na zasadzie art. 1030 U. P. C. obwiesz
cza, it w ^dniu 4 lipca 1927 r. o godz. 10 rano w Sosnowcu 
przy ul. 3-go Maja pod Nr. 21 w sklepie Oskira Einhorna to 
jest w miejscu przechowania przedmiotów odbędzie się sprze
da! przez publiczną licytację w I terminie ruchomości oszaco
wanych na 700 zł. a należących do Oskara Einhorna składa
jących się: z aparatów fotograficznych i okularów na rzecz 
Firmy Curt Bentriw

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzeć można w dniu i 
miejscu licytacji.
4027 p. o. Komornik Sądowy

Jan Chrząstowskl.

Szwajcarskie Gorz
ale Zioła- z marka 
rKogul- sa stosowane 
rrzv chorobach żołąd
ka, fclsżek,obstrukcji

łcmJenłSch żółciowych.— 
„Szwajcarskie Gorzkie Zioła” z 
paturaloym łagodnym środkiem 
nrzeczyszczajacym. ułatwiającym 
funkcje organów trawienia i dzia
łającym przeciwko otyłości Szwaj
carskie Gorzkie Ziola“ pobudzają 
apetyt. Sprzedają apteki i składy 
apteczne po złotych 1.50 za pudeł
ko. — Skład główny apteka A. Gą- 
secklego w Warszawie, ul. Le

szno 41. 5028 I

Czopki nemorojdame GąsecKiego 
tz Kogutkiem) usuwają ból, swę
dzenie, pieczenie, krwawienie 

zmniejszają guzy (żylaki), g 
Sprzedają większe apteki. £

p-zy ul. Racławickiej 13 Sosnowiec, 
1 jest do wynajęcia duży sklep 
z mieszkaniem __________ 4028
ry wynajęcia pokój umeblowany na

Pogoni dla 2-cb lub jednego pa
na. Osobne wejście. Wiadomość: Ku. 
rjer Zachodni, Sosnowiec. 4038-2

| Nauka i wychowanie. |

BEZKONKURENCYJNEJ DOBRO
CI JEST WYSOKO PROCENTO

WE MYDŁO DO PRANIA

„POMORSKIE"
3S91-8

Niebywale trwałe z przepię
knym połyskiem są

LAKIERY-MALEJE
marki 3891 9

„BLASK*
mATKii żądajcie w aptekach i dro
geriach bygjeoicznej przysypki dla 
dzieci .PUDER DZ1DZP (z Kogut 
kiem, utrzymującej ciało dziecka w 

zdrowiu i czystości. 6383

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięczna z odnoszeniem do domu ! 
lub z przesyłką pocztową 

3 Zł. 50 grr.
Prenumerata zagraniczna miesięcznie 5 2£ł. 

Cena egzemplarza 20 groszy.

Sosno  wiec:

Choroby płuc! i
Stosowsny przez pp. Doktorów 
“Balsam Thiocolan Age“ 
przy gruźlicy, bronchicie, kaszlu 
ułatwia wydzielanie sięplwociny, 
wzmacnia organizm i samopo
czucie chorego, powiększa wagę 
ciała „Balsam Thiocolan Age“ 
sprzedają apteki i składy apteczne 
(drogerje). Żądajcie tylko w ory- 

ginalnem opakow aniu apteki

5216 A. Gąseckiego 
w Warszawie, 41 Leszno.

Dynamo do galwaDizacjl 10 wolt o- 
koło 200 Amper kupię, może być 

zniszczone. Sosnowiec, Święcicki ul. 
Leszno 4025 3

Piekarnia uo udstąpieuia na aogu- 
dnych warunkach. Poczta Kazi

mierz, Porąbka, Zawodzie, dum Wi
ła sa 'u 18 2
3 uzai leótauidCjjny z całkowitym 

urządzeniem i mieszkaniem w 
śródmieściu natychmiast do sprzeda
nia na bardzo dogodnych warunkach. 
Wiadomość Sosnowiec, Modrzejo- 
wska 30 Hale .kozwoju*  Gasirono- 
mja. 4030
r\kazjal Meble ióżne tanio do sprze- 

aama. Sosnowiec, Sielce — Wro
nia 4. 4033

CENY
Przed tekstom (Pierwsza strona) za wiersz mm 1-łamowy układ 4-szpaltowy 50 gr.
W tekście............................................ . , . . , 35 .
W tekście, w kronice . 59 „
Za tekstem...................................................... . 5 . 15 ,
Nekrologi w iekście, za wiersz mm. 1-łcia. układ 4-szpaltowy (do 50 wierszy) 15 gr.

...............................................................................  . (do 80 . ) 25 . 
................................................................................ (dolOO . )30.

, ...... . (ponad 100 w.) S5 .

Czkola pisania na maszynach oraz 
biuro próśb. H Lewkowicza, Bę

dzin Sączewskiego 29, tel. 3-47 
3959-3 

pHCESZ OTRZYMAĆ P OS A DĘ ? 
v Musisz ukończyć kursa fachowe 
korespondencyjne prof. Sekulowicza. 
Warszawa, Zórawia 42. Kursa wyu
czają fistownie: buchalterii, rachun
kowości kupieckiej, korespondencji 
handlowej, stenografji, nauki handlu, 
prawa, kaligrafii, pisania na maszy
nach. Po ukończeniu świadectwo. 
ŻĄDAJCIE PROSPEKTÓW ! 3560-17,

| Zgubione dokumenty. j

Cymcha Najgeboren zgubił weksel 
na xt. 1GU — płatny dnia 28|Vll 

1927 r. z podpisem Lajzez Fozman- 
tier-_______________ 4034 2
Efryderyk Klein zgubił rewolwer bel- 
* gijski N 758/90. Czeladź, Nowa 
kolonja, Saturn N. 105. 4047-3
11/ątor Teofil zeubn wyciąg x ksiąg 
““ ludności, metrykę urodzenia i za
świadczenie wojskowe wydane przez 
komisję wojskową w Będzinie.

 1041-3

Leon Malus zgubił książkę wojsko
wą i kartę demobilizacji, wydane 

przez PKLI. Częstochowa. 4043 
Vysk Adam zgubił kartę zasiłkową 
-- wydaną przez Magistrat w Bę
dzinie;_____________________ 4044
Mordka Dawid Szwarcbaum zgubił 

książeczkę wojskową, wydaną 
przez_PnU w Sosnowcu. 4045 
bisiorowi Edwardowi skradziono 
ł’1 książkę wojskową, wydaną przez 
PKU. Końskie._______________4046

OGŁOSZEŃ:
Drobne ogłoszenia do 20 wyrazów 10 gr. za każdy wyrax, powyżej 
20 wyrazów 15 gr. za każdy wyraz. Najmniej 1 zł. Matrymonialne 
15 gr. za wyraz. Ogłoszenia ozdobne jr tłustym drukiem podwójnie. 

Zagraniczne 100 proc, droższe.
W numerach niedzielnych i świątecznych ceny o 25 proc, droższe. 
Za terminowy druk, oraz za przestrzeganie miejsca ogłoszeń, 

administracja nie odpowiada.
Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogło

szenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Ogłoszenia w dodatku ilustrowanym, oprócz 1-ej stronicy, 1 cm.2 Zł. 1.50.
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